令和７年１２月吉日

第一早蕨幼稚園

園長 生田 増美

生活発表会、クリスマス会や餅つき、楽しい行事が続く１２月ですが、

やはり師走の慌ただしさも感じる日々です。子どもたちと一緒に大掃除

をしたり、部屋の遊具を洗ったりしながら、家でのクリスマスやお正月

に思いを馳せながら日々を過ごしてきました。時代の移り変わりで、少

しずつ年末年始の行事や風習が少なくなってきたと感じることもありま

すが、幼稚園では餅つきや大掃除、年明けにはお雑煮を食べたり、広い

グラウンドで凧あげをしたり、部屋ではこま回しやかるた遊びをたくさ

んしたりします。日本の文化を継承する幼稚園でありたいとも思ってお

ります。クリスマスのサンタさんから、こまやかるたを子どもたちに届

けてくれましたので、ぜひご家庭でも活用してください。

日頃は、温かいご理解と数々のご協力、本当にありがとうございます。

これからも子どもたちにとって楽しく有意義な毎日になるよう努めてい

きます。

来年もみなさんにとって素敵な年になりますように・・・。

保護者各位